documento de distribución de los recursos del SGP, en virtud de lo dispuesto por el Artículo 

140 de la Ley 1450 de 2011. 

Que los recursos fueron consignados 31 de marzo de 2025, en la cuenta de ahorros número 

220-576-10269-3 del Banco Popular por un valor de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS UN PESOS ($162.413.801.00) M/CTE. 

Que de acuerdo con el anexo metodológico para la distribución de los recursos del Sistema 

General de Participaciones componente de Calidad Gratuidad Educativa, en condiciones 

de equidad y eficiencia, vigente 2025, se presenta la metodología para la distribución de los

[...]

concordancia con lo dispuesto en el anexo metodológico del documento de distribución 

SGP-100-2025, los recursos adicionales allí distribuidos a los FOSE, podrán focalizarse n 

la formación integral y fortalecimiento de ambientes de preescolar, según sea el caso: 

• Formación Integral: Adicionar la suma VEINTINUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS ($29.990.620.00) 

M/CTE. 

• Primera Infancia: Adicionar la suma de DIECINUEVE MILLONES ONCE MIL 

SETECIENTOS DIECISIETE PESOS ($19.011.717) M/CTE. 

Que se debe adicionar por concepto de por concepto de Recursos de Transferencias – 

Sistema General de Participaciones en el presupuesto de la vigencia fiscal 2025, la suma 

de CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE 

PESOS ($49.002.337.00) M/CTE. 

Que los lineamientos para el registro de los recursos con destinación específica 

provenientes del Sistema General de Participaciones Gratuidad S.G.P. para la vigencia 

2025, están establecidos por la Secretaría de Educación Distrital en la circular